[image: image1.jpg]

          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

        РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация города Шахты

Департамент образования г. Шахты
            346500 Россия, г. Шахты Ростовской обл., ул. Советская 145, тел. / факс (8636) 22-45-46,   е-mail: priem@shakhty-edu.ru
ПРИКАЗ
26.05.2021 № 271
О внесении изменений в приказ  Департамента образования г.Шахты от 12.02.2020 №85 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в лагерях, организованных ОО, осуществляющими организацию отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) в июне 2020 года»

В целях регулирования деятельности лагерей, открытых на базе образовательных организаций, осуществляющих организацию отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) (далее - образовательная организация, школьный лагерь),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие  изменения в приложение к приказу от 12.02.2020 №85 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в лагерях, организованных ОО, осуществляющими организацию отдыха и оздоровление обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) в июне 2020 года» (далее - приказ):

2.Пункт 2.1 «г» приложения  к приказу Департамента образования г.Шахты от 12.02.2020 №85 читать в следующей редакции:

«организует двухразовое питание детей:

- в столовой общеобразовательной организации, на базе которой организован школьный лагерь,

- на базе столовой другой общеобразовательной организации (по согласованию), на базе учреждения общественного питания (по согласованию) по месту расположения школьного лагеря.

Организация питания осуществляется на основе примерного 18-дневного меню в соответствии с нормами питания, утвержденными Постановлением Главного Государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020г. №32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 « Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»». Длительность промежутков  между отдельными приемами пищи не должна превышать 3,5-4 часов.
3. Руководителям  ОО г.Шахты до 28.05.2021 внести изменения  в локальные акты об организации отдыха и оздоровления в соответствии с данным приказом.

4.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Попову Н.А.

Директор

 Н.И. Соболева

Бочко Ирина Михайловна

 8(8636) 22-48-10